[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021 № 236
п. Батецкий

В целях совершенствования спортивно-массовой работы, содействия укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений на территории района, в соответствии с календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2021 год, утвержденным постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 02.02.2021 № 71, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 мая 2021 года открытый межмуниципальный турнир Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященный памяти тренера-преподавателя Сысоева Н.М.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого межмуниципального турнира Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященного памяти тренера-преподавателя Сысоева Н.М.
3. Утвердить прилагаемый Состав судейской коллегии.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района Самокиша К.Д.
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  13.04.2021 № 236
Положение

о проведении открытого межмуниципального турнира Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященного памяти тренера-преподавателя Сысоева Н.М

1. Цели и задачи

Турнир проводится в память о тренере-преподавателе по тяжелой атлетике в п. Батецкий Сысоеве Николае Максимовиче, с целью популяризации тяжелой атлетики, содействия укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений на территории Батецкого района.

2. Место и сроки проведения

Турнир проводится 15 мая 2021 года на базе муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» по адресу:    п. Батецкий, ул. Первомайская, д. 26А

Взвешивание с 10:00 до 11:00, начало соревнований в 12:00.

Открытый межмуниципальный турнир Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященный памяти тренера-преподавателя Сысоева Н.М., проводится в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области          от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».

3. Права и обязанности организаторов

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс».

Организаторы соревнований за возможные травмы, полученные в рамках проведения соревнований, ответственности не несут.

Организаторы соревнований оставляют за собой право вносить изменения в положение.

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Каждый участник турнира должен иметь справку от врача о медицинском допуске к соревнованиям.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № 1144н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях.

5. Требования к участникам и условия их допуска

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Основанием для допуска спортсмена к соревнованиям является заявка на участие с отметкой «ДОПУЩЕН» по медицинскому заключению напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по спортивной медицине и его личной печатью.

Заявка подписывается врачом по спортивной медицине и заверяется печатью медицинской организации.
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены в соответствии с предварительной заявкой, имеющие спортивную подготовку и допуск врача.

В соревнованиях участвуют спортсмены в следующих весовых категориях:

мужчины: 33 кг, 35 кг, 37 кг, 41кг, 45 кг, 49 кг, 55 кг, 61 кг, 67 кг, 73 кг,  81 кг, 89 кг, 96 кг, 102 кг, 109 кг, 109 + кг;

женщины в абсолютном зачёте.

Важно! В связи с эпидемиологической обстановкой участникам соревнований необходимо руководствоваться и выполнять действующие рекомендации Роспотребнадзора по противодействию распространения новой вирусной инфекции COVID-19 в соответствии с Регламентом по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 от 31 июля 2020 года.
Иногородние участники соревнований обязаны:

Пройти тестирование и представить в судейскую коллегию результаты тестирования на новую коронавирусную инфекцию СOVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с получением результатов не менее 3 календарных дней до начала соревнования;

На месте проведения соревнований обязательно соблюдать дистанцию не менее 1,5 м, носить средства индивидуальной защиты, регулярно проводить дезинфекцию рук и измерение температуры.

6. Заявки на участие

Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются на эл.почту по адресу: houser920@gmail.com, не позднее чем за 5 дней до начала соревнований.
Заявки, поступившие позднее указанного срока, приниматься к рассмотрению не будут. Спортсмены, указанные в данных заявках, не смогут принять участие в соревнованиях.
Заявки, заверенные врачом и руководителем организации, подаются в день соревнований в мандатную комиссию до начала взвешивания.
Участники без заявки и печати врача к участию в соревнованиях не допускаются.
7. Условия подведения итогов

Среди юношей и мужчин победители и призеры определяются в каждой весовой категории (абсолютный победитель у мужчин определяется по формуле Вилкса). Среди женщин и девушек победители и призеры определяются в абсолютном зачете по формуле Вилкса.

8. Награждение победителей и призёров

Победители и призеры соревнований среди мужчин в личном зачете в каждой весовой категории награждаются медалями и грамотами.

Победитель, занявший 1 место в абсолютном зачете среди мужчин, награждается кубком, грамотой и медалью. Призеры в абсолютном зачете среди мужчин награждаются медалями и грамотами.

Победитель, занявший 1 место в абсолютном зачете среди женщин, награждается кубком, грамотой и медалью. Призеры в абсолютном зачете среди девушек и женщин награждаются медалями и грамотами.

9. Условия финансирования

Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс» несёт расходы, связанные с подготовкой и проведением турнира.
Расходы, связанные с командированием иногородних спортсменов, несут командирующие организации.
НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ
ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ.
___________________

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  13.04.2021 № 236
СОСТАВ

судейской коллегии

	Главный судья:

	Мелешко
Алексей Васильевич
	-
	инструктор по спорту муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс», судья II категории

	Судья:

	Самокиш
Кирилл Дмитриевич

	-
	инструктор по спорту муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс

	Секретарь:

	Ахмедов

Буйламин Ахмедович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»

___________________

О проведении открытого межмуниципального турнира Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященного памяти тренера-преподавателя Сысоева Н.М.